



Obra
Fornecimento e Instalação de Materiais de Acabamento para Ambientes Corporativos da Nova Sede do SESC-AR/DF

Bancos
SINAPI - 02/2025 - Distrito Federal
SBC - 03/2025 - Distrito Federal
SEDOP - 02/2025 - Pará

B.D.I.
24,86%

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Unit com BDI* (R\$)	Total (R\$)
1		Cotação	PJ SESC - MODULO COLMEIA NOITE 10MM 31PCS COM KIT P02 C01	UN	2,00	16.996,42	21.221,73	42.443,46
2		Cotação	PJ SESC - BAFFLE FORM GRAFITE 50MM SEM KIT P104 C26	UN	104,00	535,06	668,08	69.480,32
3		Cotação	PJ SESC - BAFFLE FORM MARINHO 50MM SEM KIT P197 C25	UN	175,00	518,56	647,48	113.309,00
4		Cotação	PJ SESC - BAFFLE FORM MARINHO 50MM SEM KIT P197 C22	UN	22,00	518,56	647,48	14.244,56
5		Cotação	PJ SESC - BAFFLE FORM ARGENTO 50MM SEM KIT P164 C41	UN	164,00	479,22	598,35	98.129,40
6		Cotação	NUVEM CLASSICA HELANCA CIRCULAR - 600X50MM C05 AMAREL 130761	UN	45,00	1.260,44	1.573,78	70.820,10
7		Cotação	NUVEM CLASSICA HELANCA CIRCULAR - 1000X50MM C04 AMARE 130761	UN	28,00	1.801,93	2.249,89	62.996,92
8		Cotação	NUVEM CLASSICA HELANCA CIRCULAR - 1200X50MM C05 AMARE 130761	UN	20,00	2.019,30	2.521,30	50.426,00
9		Cotação	NUVEM HELANCA ORGANICA - 860X930X50MM C03 AZUL MARINHO	UN	12,00	4.648,42	5.804,02	69.648,24
10		Cotação	NUVEM HELANCA ORGANICA - 1400X1520X50MM C01 AZUL MARINHO	UN	7,00	3.287,03	4.104,18	28.729,26
11		Cotação	NUVEM HELANCA ORGANICA - 1400X2400X50MM C01 AZUL MARINHO	UN	22,00	4.648,42	5.804,02	127.688,44
12		Cotação	SISTEMA DE ANCORAGEM NUVEM CLASSICA	UN	195,00	131,41	164,08	31.995,60
13		Cotação	SISTEMA DE ANCORAGEM NUVEM ORGÂNICA 860X930X50MM	UN	12,00	131,41	164,08	1.968,96
14		Cotação	SISTEMA DE ANCORAGEM NUVEM ORGÂNICA 1400X1520X50MM	UN	7,00	263,72	329,28	2.304,96
15		Cotação	SISTEMA DE ANCORAGEM NUVEM ORGÂNICA 1400X2400X50MM	UN	22,00	328,53	410,20	9.024,40
16		Cotação	SISTEMA DE ANCORAGEM COLMEIA	UN	2,00	1.704,26	2.127,94	4.255,88
17		Cotação	SISTEMA DE ANCORAGEM BAFFLE	UN	465,00	131,41	164,08	76.297,20
18		Cotação	PJ SESC - REVEST FUNDO PARAMETR GRAFITE 05MM (DAF) P04 C04	UN	4,00	2.278,82	2.845,33	11.381,32
19		Cotação	PJ SESC - HALETAS PARAMETRICAS GRAFITE 10MM (DAF) P116 C29	UN	116,00	677,21	845,57	98.086,12
20		Cotação	PJ SESC - REVEST RIPADO I CHUMBO 05MM E 10MM (DAF) P07 C01	UN	7,00	5.265,55	6.574,57	46.021,99
21		Cotação	PJ SESC - REVEST FUNDO PARAMETR GRAFITE 05MM (DPS) P04 C04	UN	4,00	2.278,82	2.845,33	11.381,32
22		Cotação	PJ SESC - HALETAS PARAMETRICAS GRAFITE 10MM (DPS) P109 C27	UN	81,00	663,80	828,82	67.134,42
23		Cotação	PJ SESC - HALETAS PARAMETRICAS GRAFITE 10MM (DPS) P109 C28	UN	28,00	663,80	828,82	23.206,96
24		Cotação	PJ SESC - REVEST RIPADO I CHUMBO 05MM E 10MM (DPS) P06 C02	UN	6,00	6.102,27	7.619,30	45.715,80
25		Cotação	PJ SESC - REVEST FUNDO PARAMETR GRAFITE 05MM (DPS SUP) P2 C2	UN	2,00	3.102,98	3.874,38	7.748,76
26		Cotação	PJ SESC - HALETAS PARAMETRI GRAFITE 10MM (DPS SUP) P109 C27	UN	81,00	342,15	427,21	34.604,01
27		Cotação	PJ SESC - HALETAS PARAMETRI GRAFITE 10MM (DPS SUP) P109 C28	UN	28,00	342,15	427,21	11.961,88
28		Cotação	PJ SESC - REVEST RIPADO I CHUMBO 05MM E 10MM (DPS SUP) P9 C1	UN	9,00	6.232,43	7.781,81	70.036,29
29		Cotação	PJ SESC - REVEST FUNDO PARAMETR GRAFITE 05MM (DPS INF) P2 C2	UN	2,00	3.102,98	3.874,38	7.748,76

30		Cotação	PJ SESC - HALETAS PARAMETRI GRAFITE 10MM (DPS INF) P109 C27	UN	81,00	342,15	427,21	34.604,01
31		Cotação	PJ SESC - HALETAS PARAMETRI GRAFITE 10MM (DPS INF) P109 C28	UN	28,00	342,15	427,21	11.961,88
32		Cotação	PJ SESC - REVEST RIPADO I CHUMBO 05MM E 10MM (DPS INF) P9 C1	UN	9,00	6.226,06	7.773,86	69.964,74
33		Cotação	PJ SESC - REVEST RIPADO I CHUMBO 05MM E 10MM (ESTUDIO) P7 C1	UN	7,00	10.810,23	13.497,65	94.483,55
34		Cotação	PJ SESC - REVEST FUNDO PARAMETR GRAFITE 05MM (PRE REG) P5 C5	UN	5,00	2.537,40	3.168,20	15.841,00
35		Cotação	PJ SESC - HALETAS PARAMETRICAS GRAFITE 10MM PRE REG P165 C15	UN	165,00	663,80	828,82	136.755,30
36		Cotação	PJ SESC - REVEST RIPADO I CHUMBO 05MM E 10MM (PRE REG) P9 C1	UN	9,00	7.250,09	9.052,46	81.472,14
37		Cotação	PJ SESC - REVEST FUNDO PARAMETR GRAFITE 05MM (DIR REG) P5 C5	UN	5,00	2.537,40	3.168,20	15.841,00
38		Cotação	PJ SESC - HALETAS PARAMETRICAS GRAFITE 10MM DIR REG P161 C23	UN	161,00	663,80	828,82	133.440,02
39		Cotação	PJ SESC - REVEST RIPADO I CHUMBO 05MM E 10MM (DIR REG) P9 C1	UN	9,00	7.250,09	9.052,46	81.472,14
40		Cotação	SISTEMA DE ANCORAGEM REVEST FUNDO	UN	22,00	241,09	301,02	6.622,44
41		Cotação	SISTEMA DE ANCORAGEM HALETAS PARAMETRICAS	UN	769,00	98,56	123,06	94.633,14
42		Cotação	SISTEMA DE ANCORAGEM REVEST RIPADO	UN	56,00	263,18	328,61	18.402,16
43	130314	SBC 3.2025	RODAPÉ EM POLIESTIRENO SANTA LUZIA, COR BRANCO, ACAB. RETO H = 10CM	m	420,00	69,92	87,30	36.666,00
44	130315	SBC 3.2025	RODAPÉ EM POLIESTIRENO SANTA LUZIA, 454 CINZA GLACIAL, ACAB. RETO H = 10CM, LINHA ENGENHARIA EPS	m	2.800,00	74,83	93,43	261.604,00
45	102179	SINAPI 2.2025	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM	m ²	40,80	325,15	405,98	16.563,98
46	88488	SINAPI 2.2025	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	m ²	469,33	16,45	20,54	9.640,04
47	61460	SEDOP 2.2025	DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO ACÚSTICO E=11CM	m ²	193,40	251,22	313,67	60.663,78
Total sem BDI								R\$ 1.993.777,57
Total do BDI								R\$ 495.644,08
Total Geral								R\$ 2.489.421,65
Observação: Foi aplicado aos itens do SINAPI, SBC e SEDOP um BDI de 24,86%, os demais itens são de proposta comercial tiveram o BDI aplicados em suas propostas.								